СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

09.10.2013  № 01-01-12/1

О корректировке перечней работ
по благоустройству дворовых
территорий и капитальному ремонту
многоквартирных домов на 2014 год

       В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ                                      по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту  многоквартирных  домов»   Совет  депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Согласовать:
1.1. адресный  перечень  дворовых  территорий  для  проведения   работ
по благоустройству дворовых территорий, в том числе устройству наружного освещения (приложение 1);
1.2. адресный   перечень   многоквартирных   домов   для   выполнения
капитального ремонта отдельных систем и конструктивных элементов                    в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бутырского района в 2014 году (приложение 2).
       2. Считать утратившим силу приложения 2 и 3 к решению                        Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 26 сентября                   2013 года № 01-01-11/1 «О согласовании перечней работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов                      и устройству наружного освещения на 2014 год».
       3.   Уведомить о настоящем решении Управу Бутырского района.
       4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бутырские новости» и на официальном сайте муниципального округа Бутырский.

       5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
       6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя комиссии Совета депутатов по развитию  муниципального округа Бутырский Губанова Ю.И.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                                                                                                                               от 09 октября 2013г. № 01-01-12/1

Адресный перечень
дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий,
в том числе устройству наружного освещения,
по Бутырскому району на 2014 год

	Адрес двора
	количество дворов
	площадь двора
	затраты всего на двор
	Работы капитального характера

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	устройство площадок различного назначения
	реконструкция контейнерных площадок
	устройство цветников
	прочее (дворовое освещение, опоры)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	шт
	тыс.
кв.м.
	тыс.
руб.
	тыс.
кв.м.
	пог.м.
	кв.м.
	пог.м.
	кв.м.
	шт.
	м/мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Бутырская ул. д.2,4,6
	1
	19,50
	591,71

	60,0

	4

	Гончарова ул.
д.13
	1
	5,49
	2135,20
	0,56
	190,0
	901

	350
	10

	1

	10

	Гончарова ул. д.13 к.1
	1
	3,95
	2418,61
	0,12
	170,0
	2500

	270
	14

	1

	Милашенкова ул. д.11 к.1
	1
	4,104
	1726,57

	250,0
	375
	15

	1

	Милашенкова ул. д.13 к.1
	1
	5,339
	1741,92
	0,8
	300,0
	500
	150,0
	80
	8

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Милашенкова ул. д.15
	1
	5,11
	1563,82
	0,75
	160,0

	217
	18

	1

	25

	Милашенкова ул. д.17
	1
	3,86
	562,90
	0,824
	120,0

	Милашенкова ул. д.19
	1
	8,51
	2521,63
	0,89
	254,0

	120,0
	478
	10

	1

	25

	Руставели ул.
д.15, 15А
	1
	15,39
	3820,16

	430

	625
	32

	1

	15

	Руставели ул.
д.17, 19
	1
	21,53
	1083,74

	30

	Фонвизина ул. д.9 к.1
	1
	13,63
	1139,97

	340
	11

	1

	Яблочкова ул. д.25
	1
	3,85
	1453,89
	1,289
	100,0

	250

	1

	Яблочкова ул. д.26 к.2
	1
	8,28
	2191,68
	1,80
	400,0

	190
	11

	1

	Яблочкова ул. д.35
	1
	10,11
	421,80

	120
	4

	1

	Яблочкова ул. д.37В
	1
	7,22
	814,64

	357

	1

	Яблочкова ул. д.41
	1
	9,37
	2359,73
	1,50
	500,0
	1000

	5

	Яблочкова ул. д.41А
	1
	5,59
	1077,83

	2321

	Яблочкова ул. д.41Б
	1
	9,04
	5123,69

	1000

	950
	31

	1
	1

	30

	Яблочкова ул. д.43А
	1
	3,88
	2755,67

	1445
	130,0
	612
	14

	1

	Яблочкова ул. д.43Б
	1
	6,57
	499,63

	1252

	Яблочкова ул. д.47
	1
	13,42
	3027,23
	1,30
	200,0

	85,0
	200
	11

	1

	Яблочкова ул. д.49
	1
	19,21
	2222,88

	650
	23

	1

	20

	Итого
	22

	41254,90
	9,033
	2394,0
	11349
	795,0
	6064
	216
	5
	13
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	80
	75шт.

                                                                                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                                                                                                                               от 09 октября 2013г. № 01-01-12/1

Адресный перечень многоквартирных домов,
для выполнения капитального ремонта отдельных систем и конструктивных элементов в рамках дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию Бутырского района в 2014 году

Исполнитель работ – ГУ ИС Бутырского района
Общая стоимость работ – 29750,40 тыс.руб.

	№
пп
	адрес
	серия
	этаж-ность
	кол-во
секций
	год пост
ройки
	общая площадь многокв.
дома
	элементы/виды работ
и место проведения
	объемы работ
	ориенти-
ровочная
стоимость

	натур.
показ.
	ед.
изме-
рения

	01
	Гончарова ул.
д.17А к.4
	инд.
	5
	2
	1953
	3306
	ремонт фасада
	2650,0
	кв.м.
	3424,70

	02
	Добролюбова ул.
 д.18
	инд.
	8
	3
	1959
	5778
	ремонт балконов
	72
	шт.
	3240,00

	03
	Добролюбова ул.
д.19
	инд.
	5
	3
	1958
	4552
	ремонт металлической кровли
	1613,0
	кв.м.
	3064,70

	ремонт балконов
	28
	шт.
	1260,00

	04
	Милашенкова ул.
 д.9 к.1
	II-18
	9
	1
	1962
	2567
	ремонт балконов
	56
	шт.
	2520,00

	05
	Огородный пр.
д.21А к.Б
	инд
	3
	2
	1952
	1316
	ремонт металлической кровли
	589,0
	кв.м.
	1119,00

	ремонт балконов
	10
	шт.
	450,00

	06
	Руставели ул.
д.12/7 к.Б
	инд.
	5
	2
	1955
	2575
	ремонт металлической кровли
	1323
	кв.м.
	2513,70

	07
	Руставели ул.
 д.17
	инд
	5
	3
	1956
	3606
	ХВС розливы
	260,0
	п.м.
	598,00

	ЦО розливы
	540,0
	п.м.
	1404,00

	08
	Яблочкова ул.
д.23 к.3
	II-68
	16
	1
	1988
	5250
	ремонт мягкой кровли
	535,0
	кв.м.
	1016,50

	09
	Яблочкова ул.
д.29Б
	И-522А
	16
	4
	1955
	16400
	ремонт мягкой кровли
	1729,0
	кв.м.
	3285,10

	10
	Яблочкова ул.
д.35А
	II-68
	16
	1
	1981
	5171
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	15,0
	п.м.
	487,00

	11
	Яблочкова ул.
д.35Б
	И-522А

	16
	4
	1982
	12856
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	60,0
	п.м.
	1953,30

	12
	Яблочкова ул.
д.37А
	инд.
	24
	1
	1986
	6881
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	15,0
	п.м.
	487,00

	13
	Яблочкова ул.
д.37Б
	II-68
	16
	1
	1982
	5283
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	15,0
	п.м.
	487,00

	14
	Яблочкова ул.
д.37В
	И-522А

	16
	4
	1982
	12856
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	60,0
	п.м.
	1953,30

	15
	Яблочкова ул.
д.37Г
	И-209

	14
	1
	1983
	4523
	устройство пандусов
для маломобильных групп
	15,0
	п.м.
	487,00

	Итого:

	29750,40

Исполнитель работ – ГКУ ДЭЗ Бутырского района
Общая стоимость работ – 21161,29 тыс.руб.

	№
пп
	адрес
	серия
	этаж-ность
	кол-во
секций
	год пост
ройки
	общая площадь многокв.
дома
	элементы/виды работ
и место проведения
	объемы работ
	ориенти-ровочная
стоимость

	натур.
показ.
	ед.
изме-рения

	01
	Гончарова ул.
д.17В
	инд.
	5
	4
	1958
	3141
	ремонт канализации
в подвале
	124,0
	п.м.
	148,80

	02
	Добролюбова пр.
д.5
	I-511
	5
	3
	1960
	2532
	ЦО разливы
	210,0
	п.м.
	546,00

	ХВС розливы
	180,0
	п.м.
	504,00

	03
	Добролюбова пр.
д.9
	инд.
	6
	2
	1948
	1707
	ЦО разливы
	325,0
	п.м.
	843,80

	ХВС розливы
	125,0
	п.м.
	350,00

	04
	Добролюбова ул.
д.19
	инд.
	5
	3
	1958
	4552
	ремонт канализации
в подвале
	93,0
	п.м.
	111,73

	05
	Милашенкова ул.
д.13 к.1
	I-510
	5
	4
	1963
	3511
	ремонт канализации
в подвале
	124,0
	п.м.
	148,80

	06
	Руставели ул.
д.4 к.1
	инд.
	5
	4
	1959
	5323
	ремонт канализации
в подвале
	120,0
	п.м.
	132,00

	замена нижней разводки
ХВС
	220,0
	п.м.
	616,00

	замена нижней разводки
ГВС
	225,0
	п.м.
	630,00

	07
	Руставели ул.
д.6А к.3
	инд.
	5
	4
	1959
	5323
	ремонт канализации
в подвале
	120,0
	п.м.
	156,00

	ремонт мягкой кровли
	1016,0
	кв.м.
	2068,46

	08
	Руставели ул.
д.12/7 к.А
	инд.
	5
	2
	1955
	3251
	ремонт стальной кровли
	1271,0
	кв.м.
	2414,90

	09
	Руставели ул.
д.12/7 к.Б
	инд.
	5
	2
	1955
	2575
	ЦО разливы
	140,0
	п.м.
	364,00

	ГВС разливы
	125,0
	п.м.
	350,00

	10
	Руставели ул.
д.17А
	инд.
	5
	2
	1958
	1566
	замена нижней разводки ЦО
	320,0
	п.м.
	490,00

	замена нижней разводки ХВС
	180,0
	п.м.
	504,00

	замена нижней разводки ГВС
	175,0
	п.м.
	832,00

	11
	Руставели ул.
д.19
	инд.
	7
	11
	1954
	21591
	ХВС розливы
	610,0
	п.м.
	1708,00

	ГВС розливы
	675,0
	п.м.
	1890,00

12
	Фонвизина ул.
д.16/29
	инд.
	5
	3
	1959
	2298
	ремонт стальной кровли
	1184,0
	кв.м.
	2249,60

	замена нижней разводки ЦО
	540,0
	п.м.
	598,00

	замена нижней разводки ХВС
	270,0
	п.м.
	756,00

	замена нижней разводки ГВС
	260,0
	п.м.
	1404,00

	13
	Яблочкова ул.
д.6А
	Башня Вулых
	14
	1
	1972
	5694
	ремонт мягкой кровли
	708,0
	кв.м.
	1345,20

	Итого:

	21161,29